

Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Página 1 de 1

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

27 de junio de 2019

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. (01)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACION DEL "TALLER DE DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS".**

**MESCYT-DAF-CM-2019-0019.**

El Comité de Compras y Contrataciones de (**Ministerio de Educación superior, Ciencia y Tecnología**) les informa que, en fecha (**26 de junio del 2019, vía correo electrónico**) recibimos las siguientes preguntas:

Buenas tardes,

Placer el contacto. Para fines de alinear propuesta según requerimientos necesitamos sean respondidas las siguientes inquietudes:

- 1- El esquema de impartición del taller será de 8 Horas seccionadas o un solo día ?
- 2- Cuáles son las posibles fechas en las que desean sea impartido el taller?
- 3- El lugar a desarrollarse el taller , está a cargo de la Mescyt o del oferente?
- 4- El refrigerio debe incluirse o estará a cargo de la Mescyt?
- 5- Cuál es el presupuesto estimado para este proceso ?

Agradecemos puedan considerar respondernos a la mayor brevedad posible.

La cual contestamos a continuación:

**Resolución Única:**

Respuestas:

- 1-Un solo día de 8 horas.
- 2-Aun no tenemos fecha definida, pero será entre los meses de julio y agosto.
- 3-Del ofertante.
- 4-Debe incluirse.
- 5-Ver certificación de existencia de fondos publicada en el Portal de Compras.

Clara Rivero  
Encargada de Compras y Contrataciones



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compra  
Copia1 – Agregar Destino

Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Página 1 de 1

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

27 de junio de 2019

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. (02)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACION DEL "TALLER DE DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS".**

**MESCYT-DAF-CM-2019-0019.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **(Ministerio de Educación superior, Ciencia y Tecnología)** les informa que, en fecha **(26 de junio del 2019, vía correo electrónico)** recibimos las siguientes preguntas:

Luego de saludarles, confirmo mi interes de participar en el proceso.

Por igual, destaco la necesidad de aclarar las siguientes dudas:

1. El taller tiene una duracion minima de 8 horas, esta establecida la fecha y lugar del mismo?
2. Es responsabilidad del oferente solo el taller esta cubierta las facilidades tecnicas, cofeebreak y locación?
3. El presupuesto asignado es con ITBIS incluido?

La cual contestamos a continuación:

**Resolución Única:**

Respuestas:

- 1- El taller es de 8 horas, el lugar debe suministrarlo la Consultora. Se estará realizando entre julio y agosto.
- 2- El oferente debe incluir locación, coffee break y material de apoyo.
- 3- Sí.

Clara Rivero  
Encargada de Compras y Contrataciones



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Página 1 de 1

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

27 de junio de 2019

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. (03)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACION DEL "TALLER DE DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS".**

**MESCYT-DAF-CM-2019-0019.**

El Comité de Compras y Contrataciones de (**Ministerio de Educación superior, Ciencia y Tecnología**) les informa que, en fecha (**26 de junio del 2019, vía correo electrónico**) recibimos las siguientes preguntas:

Buenos Días.

Por medio de la presente, tenemos a bien solicitar algunas precisiones sobre el proceso mencionado y que tiene como fin el desarrollo de un Taller para el desarrollo de habilidades directivas.

- a. El proceso incluye la contratación de un salón?
- b. Se deben incluir refrigerios y almuerzos?
- c.Cuál es la audiencia objetivo del taller?
- d. Se tiene alguna fecha probable?

La cual contestamos a continuación:

**Resolución Única:**

Respuestas:

- a- si
- b-si
- c- Viceministros y Personal directivo.
- d- Se realizará entre los meses julio y agosto.

  
Clara Rivero  
Encargada de Compras y Contrataciones

